À COMISSÃO ESPECIAL DO PROJETO DE LEI 4060/2012

REQUERIMENTO Nº _________ DE 2017.

(do Deputado Thiago Peixoto)

Requer a realização de Audiência Pública desta

Comissão Especial com a pessoa indicada.

Senhora Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, com fundamento no art. 255 do Regimento

Interno, a realização de Audiência Pública nesta Comissão Especial e que seja convidado a

Diretora Executiva da Interactive Advertising Bureau (IAB BRASIL), a Sra. Cris Camargo.

JUSTIFICATIVA

O IAB Brasil é uma entidade sem fins lucrativos que tem como missão orientar

o mercado de publicidade, inclusive a digital. Tendo em vista que o mercado de publicidade

pode ser impactado pelas medidas propostas pelo PL 4060/2012, se faz necessário ouvir a

posição dessa entidade sobre a proposição em questão.

Isso posto, solicito o apoio dos nobres colegas para aprovação do presente

requerimento de Audiência Pública.

Sala da Comissão, 04 de maio de 2017.

Deputado THIAGO PEIXOTO